
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA MOBILITÀ
Servizio trasporti e autoparco

Determinazione di liquidazione N. 763 / 2025
Responsabile del procedimento: PAROLIN ALBERTA

Oggetto:  RIMBORSO SPESE E  DIRITTI  DI  NOTIFICA AL COMUNE DI  VENEZIA - 
SANZIONI DI COMPETENZA - PERIODO ANNO 2024 

Il dirigente

Visto il  prospetto di  liquidazione contabile  emesso da questo servizio,  che qui integralmente si 
richiama; 

Richiamata la determina n. 2024/1513 con la quale sono stati impegnati euro 30.000 (impegno n. 
2024/1233) per i costi di notifica e di spese postali per ordinanze ingiunzioni, di competenza del  
Servizio Trasporti e Autoparco, a favore dei Comuni di tutta Italia per l’intero anno 2024; 

Considerato che la Città metropolitana di Venezia, nei casi in cui la notifica postale non vada a buon 
fine,  chiede  ai  Comuni  interessati  di  provvedere  alla  notifica  dei  verbali  e  delle  ordinanze 
ingiunzione; 

Visto che tali attività di notificazione sono svolte dai messi dei Comuni di tutta Italia; 

Richiamate,  pertanto,  le  note del  Comune di  Venezia di  richiesta  di  rimborso spese e diritti  di 
notifica, inviate via PEC ed acquisite ai seguenti prot.: 

- euro 96,44, relativi al III° trimestre 2024, nota acquisita al nostro prot. n. 68857/2024;

- euro 466,24 relativi al I° semestre 2024, nota acquisita al nostro prot. n. 29094/2025;

- euro 326,24, relativi al IV° trimestre 2024, nota acquisita al nostro prot. n. 13074/2025; 

Considerato che per il Comune di Venezia: 

• l’importo complessivo totale ammonta ad euro 888,92 di rimborso richiesto per gli  atti  
notificati per conto del Servizio Trasporti e Autoparco; 

• il pagamento richiesto dal Comune di Venezia avvenga tramite bonifico bancario – Banca 
d’Italia - 0061958; 

Visto che tale attività è stata effettivamente svolta dai messi del Comune di Venezia; 

Richiamato l’impegno n. 1233/2024 che ha ancora disponibilità; 

Verificata la regolarità della richiesta inoltrata; 

DETERMINA

1. di liquidare la spesa al Comune di Venezia nell’importo di euro 888,92, importo indicato nel 
prospetto allegato SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento, relativo ai costi di  
notifica e di spese postali per ordinanze ingiunzioni, di competenza del Servizio Trasporti e 
Autoparco, per l’anno 2024;



2  di  imputare  la  spesa  in  conformità  a  quanto  indicato  nel  prospetto  di  liquidazione  allegato 
SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento.

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018. 

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
PAROLIN ALBERTA

atto firmato digitalmente


